Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
« Центр образования Краснолесский»

(МКОУ «ЦО Краснолесский»)
Адрес:301637, Тульская обл., Узловский р., п. Краснолесский, ул. Мира, д. 11

Тел.8(48731)95330, э/почта school30.uzl@tularegion.org

ПРИКАЗ
13.12.2021 п. Краснолесский №139 -д

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба

В соответствии со ст. 28 Федерального закона Российской Федерации от 04.12.2007 № 329-
ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», письмом Департамента
государственной политики в сфере воспитания, дополнительного образования и детского
отдыха Министерства просвещения России от 28.09.2021 № 06-1400, в целях реализации
стратегии развитияфизической культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта в
образовательной организации, приобщения обучающихся к систематическим занятиям
физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Создать школьный спортивной клуб.
2. Назначить Синих М.С., учителя физической культуры, руководителем школьного

спортивного клуба.
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного

клуба в составе:
Дорофеева М.В., учитель начальных классов;
Новикова Н.Н., представитель родительской общественности (по согласованию);
Зайцев И., обучающийся 8 класса;
Кубышева 3., обучающаяся 9 класса.
4. Назначить Синих М.С., учителя физкультуры, руководителем группы по организации

деятельности школьного спортивного клуба.
5. Синих М.С., руководителю группы:
5. Сорганизовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного спортивного
клуба, его целях и задачах.

5.2.Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по
организации работы школьного спортивного клуба.

5.3.Разработать и утвердить документы, определяющие деятельность школьного
спортивного клуба:

Положение о школьном спортивном клубе МКОУ «ЦО Краснолесский»;
План работы школьного спортивного клуба МКОУ «ЦО Краснолесский» на 2021-2022

учебный год;
План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2021 - 2022

учебный год.
6. Гоштаутасу С.М., технику, разместить указанные в пункте 5.3. документы на сайте

образовательной организации.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
i

Синих М.С.

Агеева Н.В.

Гоштаутас С■М.

mailto:school30.uzl@tularegion.org